



## سه شنبه 27 بهمن 1 ربیع الاول 16 فوریه

درگذشت ابن اثیر جزیری ملقب به «عزالدین» مورخ، ادیب و محدث در سال 630 هجری قمری ...

درگذشت ابن اثیر جزیری ملقب به #171;عزالدین» مورخ، ادیب و محدث در سال 630 هجری قمری #171; ابن اثیر جزیری» ملقب به #171;عزالدین» از مشهورترین مورخان، ادیبان و محدثان جهان اسلام در سال 630 هجری قمری ر گذشت. ابن اثیر حافظ حدیث بود و تواریخ راز بر داشت ادبیات عرب را بخوبی می دانست و به اخبا ر عربی آگاهی کامل داشت آثار و نوشته های ابن اثیر بطور کلی درباره تاریخ است و معروفترین اثر او که از جمله مهمترین منابع تاریخ است #171;الکامل فی تاریخ « نام دارد. مولف در این کتاب وقایع عالم را از ابتدای خلقت تا سال 628 هجری قمری دنبال کرده است این کتاب از لحاظ جامعیت، تاریخ طبری را به یاد می آورد.

درگذشت آیت الله سید محمد باقر رشتی در سال 1260 هجری قمری آیت الله سید محمد باقر رشتی از فقیهان و مولفان بزرگ در قرن 13 هجری قمری در سال 1260 هجری قمری بدرود حیات گفت. ایشان پس از اتمام تحصیلات از نجف به ایران آمد و در قم تدریس را آغاز کرد. آیت الله رشتی پس از مدتی در اصفهان اقامت گزید ودر این شهر جلسات تدریس خود را بر پا کرد. از آیت الله رشتی علاوه بر کتابخانه ای شامل صدها نسخه ارزشمند خطی، مسجدی باقیست که بهترین مسجد از نظر معماری پس از دوره صفویه بشمار می رود. آیت الله رشتی در همین مسجد مدفون گردیده است.

آغاز عملیات و الفجر 5 در سال 1362 هجری شمسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات و الفجر 5 را با رمزی زهرا(س) در سال 1362 هجری شمسی آغاز کرد. عملیات و الفجر 5 در منطقه عملیاتی چنگوله حدفاصل مهران و دهلران اجرا شد و هدف از اجرای این عملیات آزادسازی منطقه عملیاتی بود، در عملیات و الفجر 5 ضمن دستیابی به هدف عملیات شمار زیادی از افراد دشمن کشته یا اسیر شدند و تجهیزات درخور توجهی از دشمن نیز منهدم شد.

شهادت حجة الاسلام و المسلمین سیدعباس موسوی دبیرکل حزب الله لبنان در سال 1370 هجری شمسی حجة الاسلام و المسلمین سید عباس موسوی دبیرکل حزب الله لبنان در سال 1370 هجری شمسی بدست عوامل رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید. پس از آنکه مسلمانان فلسطینی در منطقه خالد عملیات افتخارآفرینی برضد رژیم صهیونیستی انجام دادند نیروهای صهیونیست به تلافی این عمل، خودروی حجة الاسلام موسوی را هدف حملات هوایی قرار دادند. در این حادثه همسر، فرزند خردسال و جمعی از یاران وی شهید شدند. این حمله هنگامی صورت گرفت که حزب الله لبنان تنها چهره مورد اعتماد و سازش ناپذیر در لبنان شناخته شده بود.

تأسیس کتابخانه دانشگاه هاروارد آمریکا در سال 1638 میلادی جان هاروارد کتابخانه دانشگاه هاروارد آمریکا را در سال 1638 میلادی تأسیس کرد. این کتابخانه از بزرگترین کتابخانه های دانشگاهی جهان بشمار می رود و میلیونها جلد کتاب ارزشمند را به زبانهای مختلف دنیا در خود جای داده است.